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EKSPERTE KONTABEL E REGJISTRUAR
ANITA PULAJ

License Nr 155,daté 08.06.2006 |

RAPORTI I AUDITUESIT TE PAVARUR

Znj Aneta Gjika,
Ortake e Shogerise “STAR 2000” sh.p.k

Tirane

Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkalidhur te shogerise “STAR 2000”
shpk, te cilat perfshijne pasqyren e pozicionit financiar te dates 31.12.2011,
pasqyren e te ardhurave gjitheperfshirese, pasqyren e ndryshimeve ne kapital
dhe pasqyren e flukseve te parase per vitin e perfunduar ne kete date, si dhe
nje permbledhje te politikave kontabel te rendesishme si dhe informacionin
tjeter shpjegues.

Pergjegjesia e Drejtimit per Pasqyrat Financiare

Drejtimi eshte pergjegjes per pergatitien dhe paragitjen e drejte te ketyre
pasqyrave finanaciare ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit
dhe te Raportimit Financiar dhe per ato kontrolle te brendshme, ge drejtimi e
konsideron te nevojshme per te bere te mundur pergatitjen e pasqyrave
financiare qe nuk permbajne anomali materiale, per shkak te mashtrimit apo
gabimit.

Pergjegjesia e Audituesit

Pergjegjesia jone eshte te shprehim nje opinion mbi keto pasqyra financiare
bazuar ne auditimin e kryer nga ana jone. Ne e kryem auditimin ne perputhje
me Standartet Nderkombetare te Auditimit. Keto Standarte kerkojne ge ne te
respektojme kerkesat etike dhe te planifikojme dhe kryejme auditimin per te
arritur sigurine e arsyeshme se pasqyrat financiare nuk permbajne anomali
materiale .

Nje auditim perfshin kryerjen e procedurave per te siguruar evidencen e
nevojshme te auditimit rreth shumave dhe informacioneve shpjeguese te
dhena ne pasqyrat financiare. Procedurat e zgjedhura jane ne varesi te
gjykimit te audituesit, perfshire ketu vleresimin e rrezigeve te anomalise
materiale ne pasqyrat financiare, te cilat mund te vijne si pasoje € mashtrimit
apo gabimit. Ne vleresimin e ketyre rrezigeve, audituesi merr ne Kkonsiderate
kontrollin e brendshem te entitetit ge ka te beje me pergatitjen dhe paraqitjen
e singerte te pasqyrave financiare me qellim ge te percaktoje procedura
auditimi ge jane te pershtatshme per rrethanat, por jo per gellime te shprehjes
se nje opinioni mbi gfektivitetin e kontrollit te brendshem te entitetit.




EKSPERTE KONTABEL E REGJISTRUAR
ANITA PULAJ

License Nr 155,daté 08.06.2006

Nje auditim perfshin gjithashtu, vlersimin e pershtatemerise se politikave
kontabel te perdorura, te arsyeshmerise se cmuarjeve kontabel te bera nga
drejtimi, si edhe vlersimin per paragitien e pergjithshme te pasqyrave
financiare.

Ne besojme se evidenca e auditimit qe kemi siguruar eshte e mjaftueshme dhe

e pershtatshme per te sherbyer si baze per opinionin tone te auditimit.

5

Opinioni i audituesit

Sipas opinionit tone, pasqyrat financiare paraqesin ne menyre te drejte ne te
gjitha aspektet materiale, pozicionin financiar te shogerise “STAR 2000” shpk
ne date 31/12/2011, performancen e saj financiare dhe flukset e parase per
vitin e mbyllur ne kete date, ne pajtim me Standartet Kombetare te
Kontabilitetit.

Eksperte Kontabel e Regjistruar Tirane me 22/03/2012
ANIT ULAJ d
LEK.A Anita PULAJ
l,/ 1 - Ekspert kontabel te
> | autorizuar

Licence Nr. 155

BLV. Gjergj Fishta, Nd.26, Hyrja nr.6, Ap nr.19
Tirane, Nr. Kontakti Cel.0692087743 , e-mail pulaj_anita@yahoo.com




Emertimi dhe Forma ligjore STAR 2000

NIPT -i K01510003J
- Adresa e Selise AUTOSTRADE TIRANE DURRES KM 2'
TIRANE
Data e krijimit 31.05.2000
Nr. i Regjistrit Tregetar 23302
Veprimtaria Kryesore PRODHIM ,TREGETIM TUBA DHE
MATERIALE PLASTIKE

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2011

Pasqyra Financiare jane individuale PO
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara JO
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne LEKE
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne JO
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2011

Deri 31.12.2011

Data e mbyilljes se Pasqyrave Financiare 20.01.2012




SHOQERIA TREGETARE "STAR 2000 " SH.P.K

1. BILANC KONTABEL DATE 31.12.2011

kS

Leke

AKTIVET

Shenime

31.12.2011

31.12.2010

AKTIVET AFATSHKURTRA

Aktive monetare

Depozita ne banke dhellogari te tjera

w

188,596

117,700

Para ne dore ( Arka)

139,056

66,116

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.

- Derivativet

- Aktivet e mbajtura per tregetim

Totali 2

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Llogari/Kerkesa te arketueshme(klient)

15,548,355

11,123,667

(ii)

Llogari/Kerkesa te tjiera te arketueshme

967,699

552,690

(iii)

Instrumenta te tiera borxhi

(iv)

Investime te tjera financiare

Totali 3

16,516,054

11,676,357

Inventari

(i)

Lendet e para

24,375,215

24,965,508

(ii)

Prodhim ne proces

(il

Produkte te gatshme

4,544,421

6,490,737

(iv)

Mallra per shitje

22,998,905

18,967,374

(iv)

Te tjera iventar

18,000

18,000

Parapagesat per furnizime

Totali 4

51,936,541

50,441,619

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

2,175,622

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (1)

70,955,869

62,301,792

Aktivet afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Pjesmarrje te tiera ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te tiera ne pjesemarrje

Aksione dhe letra te tjera me viere

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

Toka

45,024,837

45,024,837

Ndertesa

1,806,207

1,901,271

Makineri dhe pajisje

24,236,367

5,661,083

Aktive te tjera afatgjata materiale (me vi.kontab.)

[©2]Ke2)

509,361

549,644

Totali 2

71,576,772

53,136,835

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapital aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata

Totali i Aktiveve Afatgjata (lI)

71,576,772

53,136,835

TOTALI I AKTIVEVE (I + 1I)

142,532,641
T

14

=

115,438,627

TAS b




SHOQERIA TREGETARE "STAR 2000 " SH.P.K

1. BILANC KONTABEL DATE 31.12.2011

3

Leke

DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

31.12.2011

31.12.2010

Detyrimet afatshkurta

Derivativet

(i)

- Derivativet

(ii)

- Aktivet e mbajtura per tregetim

Huamarrjet

(i)

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

31,328,715

25,704,708

(if)

Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata

(iii)

Bono te konvertueshme

Totali 2

31,328,715

25,704,708

Huat dhe parapagimet

(i)

Te pagueshme ndaj furnitoreve

18,889,910

23,546,397

(ii)

Te pagueshme ndaj punonjesve

13,608

(i)

Detyrime tatimore

163,563

386,715

(iv)

Hua te tjera

Q0| 00| 00| 0o

(V)

Parapagimet e arketuara

Totali 3

19,053,473

23,946,720

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

(6]

Provizionet afatshkurtra

Totali i detyrimeve afatshkurtra (1)

50,382,188

49,651,428

Detyrime afatgjata

Huat afatgjata

(i)

Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare

58,667,988

33,949,387

(ii)

Bonot e konvertueshme

Totali 1

58,667,988

33,949,387

N

Huamarrje te tjera afatgjata

w

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata (ll)

58,667,988

33,949,387

Totali i detyrimeve

109,050,176

83,600,815

KAPITALI

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne

Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise
meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

Kapitali aksionar

25,300,000

25,300,000

Primi i aksionit

10

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

641,750

641,750

Rezerva te tjera

OO NOOO,| AW N

Fitimet e pashperndara

5,896,062

4,067,472

-
o

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

11

1,644,654

1,828,590

Totali i Kapitalit (111)

33,482,466

31,837,812

Diferenca konvertimi

TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (1, Ii, Ill)

115,438,627

1,946,316
(1)

142,532,642




Shogeria tregtare "STAR 2000 " shpk

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2011

Ne lek
Nr Pershkrimi i elementeve 2011 2010
1 |Shitjet neto 31,952,824 42,353,182
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 3,460,940 4,140,000
3 |Te ardhura te shtyra
3 glgré/rs“r::]rir:e:ensrgzleesntarln e produkteve te gateshme dhe (1,946.316) 635,478
4 |Materialet e konsumuara (19,122,426) (27,115,872)
5 |Kosto e punes (3,740,231) (3,414,559)
| - pagat e personelit (3,205,000) (2,926,287)
- te tjera personeli
S-hser:]%eelzzisrgcraet per sigurimet shogerore dhe (535,231) (488.272)
6 |Amortizimi dhe zhvleresimet (1,273,261) (1,566,127)
7 |Shpenzime te tjera (6,685,985) (8,264,947)]
8 |Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) (30,821,903) (40,361,505)
9 ;;timi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3- 2,645,545 6,767,155
10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhuart dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
12.1 |tjera financiare afatgjata
12.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi (1,515,498) (4,840,734)
12.3 |Fitimet (humbijet) nga kursi i kembimit 736,335 228,392
12.4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 ;I;t)zt.ill /I.:ez _azl;f’/zuzr_?;\-’:.?;i )shpenz:meve financiare (779,163) (4,612,342)
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 1,866,382 2,154,813
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 221,728 326,223
16 |Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) 1,644,654 1,828,590




Shogqeria tregtare "STAR 2000 " shpk

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2011

Metoda indirekte
2011 2010

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 1,866,382 2,154,813
Rregullime per:

Amortizimin 1,273,261 1,566,127

Humbje nga kembimet valutore

Shpenzime ne avance

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa (2,175,622)
o e T 530687 26
Rritje/renie ne tepricen e inventarit (1,494,922) 392,643
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti 25,449,361 (3,468,730)
Parate e perfituara nga aktivitetet 20,078,763 (218,108)
Interesi i paguar
Tatim fitimi i paguar (221,728) (326,223)
Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit (221,728) (326,223)

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

(19,713,198)

(74,479)

Te ardhuara nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese

(19,713,198)

(74,479)

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare

Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Dividentet e paguar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare

143,837

(618,810)

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

143,836

(618,810)

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

183,816

802,626

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

183,816

327,652
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“ STAR 2000 ” sh.p.k ;
NIPT. K01510003J

AUTOSTRADA TIRANE - DURRES

KM 2(DYTESOR)

TIRANE Tirane, me, 19. 06.2012

VENDIM
I ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE
““ STAR 2000 ” SH.P.K

Sot me date 19 .06 .2012 u zhvillua mbledhja e Asamblese se Ortakut te vetem te
shogerise *“ “ STAR 2000 ~sh.pk. neselineesaj :

Rendi i dites
1. Aprovimi i bilancit te vitit 201

2. Destinim i Fitimit te vitit 2017
3. Caktimi i Ekspertit kontabe! per auditimin e pasqyrave financiare per vitin 2012.

Bazuar ne Ligjin nr 9901 date 14.04.2008 “Per tregetaret dhe shogerite tregetare *.i
ndryshuar ,neni 76 “shperndarja e fitimeve * , neni 81 ‘te drejtat dhe detyrimet ,pika
l,shkronja ¢, e .pika 3 shkronja b,c dhe Ligjin nr 8438 date 28.12.1998 “Per tatimin
mbi te ardhurat “ i ndryshuar .Neni 33/1,pika 1; “ Destinimi i fitimit *

Ne perfundim asambleja e ortakut te vetem
VENDOSI :

1. Te miratoje pasqyrat financiare te vitit 2011
2.Te kalojne ne rezerva ligjire shuma prej 82240 leke
3.Te kalojne ne rezerva per investime shuma 1562 414 leke

4. Caktimi i Zj. Margarita Kalemasi , Eksperte Kontabel e rregjistruar me licence
nr. 156 date 08.06.2006 , per auditimin e pasyrave financire te vitit 2012

5.Depozitimi i ketij vendimi prane Drejtorise Rajonale Tatimore: Tirane dhe Q K R- se .

ASAMBLEJA E ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE

"“1

ﬁ)‘/m i 20 }/{;@ ! s
Aneétiis (\}q h&yw;fﬂhp/%
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